
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
ZÁPIS č. 7/2024 
čj.: ČAS-PKAS 7/24/H 

 
z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 26. 9. 2024 v Plzni. 

 
 
 

Přítomni:                P. Konop, J. Bastl, M. Neuvirt, J. Ledvina, Z. Šilhánek, E. Linhartová, J. Pšajdl,  
R. Sladký, D. Benešová, A. Ujkanovičová      

Hosté:                               K. Maršálková, P. Tirala, L. Markusková                 
 
  Omluveni:                          
 

  Program: 

1. Kontrola zápisu č. 6/24 

2. Schůze STK 

3. Příprava soutěží PKAS 

4. Schůze se zastupiteli města Plzeň 

5. Doplnění sad dresů PKAS 

6. Vyhlášení Atlet roku Plzeňského kraje 

7. Pořízení nové cílové kamery  

8. Běžecký pohár mládeže  

9. Poděkování medailistům 

10. Zpráva hospodáře 

 

 
 
 
 
  

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 6/24.  

Ad 2) Schůze STK 

V rámci schůze VV PKAS proběhla schůze STK se zástupci KV kraje. Tématem byla koncepce soutěží na rok 
2025. (schůze se zúčastnili za KK: předseda KKAS Petr Tirala, manažerka KKAS Lucie Markusková)   

Soutěž družstev mladšího žactva            

Soutěž mladšího žactva zanechána beze změny. Tedy 3 základní kola skupin A, B + finále. VV odsouhlasil 
návrh pro zanechání soupisek družstev ze základních kol pro finále družstev.  

Soutěže družstev st. žactva, dorostu, juniorek/juniorů 

1. a 2. kolo ponecháno spolu se starším žactvem. S tím, že by bylo umožněno proběhnutí dvou soutěží, 
kde bude velký počet přihlášených (např. dálka, koule). 

3. kolo pouze starší žactvo. Všechny 3 kola KKAS + PKAS. 

Soutěže krajského přeboru družstev dospělých ponechána 3 kola.  

Halové soutěže: 

Halové mistrovství ponechány odděleně.  

Termíny halových mistrovstvích Plzeňského kraje:  

19. 1., 2025, Mistrovství Plzeňského kraje mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek 

16. 2., 2025, Mistrovství Plzeňského kraje starších žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších 
žákyň 

Soutěže jednotlivců 

Mistrovství Plzeňského a Karlovarského kraje ml. žactva, Mistrovství Plzeňského a Karlovarského 
kraje st. žactva - beze změn.  

Mistrovství Plzeňského a Karlovarského kraje mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců a dorostenek 
na dráze + mohou být doplněny zájemci ze staršího žactva v rozsahu disciplín dorosteneckých kategorií.  
Pro vyhlášení medailistů budou počítány starty st. žactva do dorosteneckých kategorií. Ve všech 
uvedených soutěžích ponechána spolupráce s KKAS.  

 

 

 

 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 

Ad 3) Příprava soutěží PKAS 

VV PKAS projednal jednotlivé body příprav: 

13. 10., Mistrovství Plzeňského kraje předžactva 

19. 10., Bělská pětka (Mistrovství Plzeňského kraje v přespolním běhu) 

Zajištění medailí, zodp. R. Sladký  

 

Ad 4) Schůze se zastupiteli města Plzeň  

Pan P. Konop sdělil VV informace ze schůzky se zastupitelem města, panem Ing. Tomášem Morávkem, 

radním pro oblast sportu, mládeže a tělovýchovy.  

Předseda PKAS projednal s radním města možnosti rozšíření atletické infrastruktury města Plzeň o 

další atletické zařízení vhodné k soutěžím a atletické přípravě. 

  
Ad 5) Doplnění sad dresů PKAS 

VV PKAS odsouhlasil dokoupení dresů PKAS. Možnostmi pro dokoupení dresů zodp. D. Benešová,  

J. Bastl. 

 

Ad 6) Vyhlášení Atlet roku Plzeňského kraje 

VV odsouhlasil termín vyhlášení čtvrtek, 9. 1. 2025.  

Dalšími body příprav se bude VV zabývat průběžně v následujících měsících.  

 

Ad 7) Pořízení nové sílové kamery  

Zdeněk Šilhánek přednesl VV návrh o zvážení modernizace vybavení cílové kamery. Roman Sladký zjistí 

možnosti a finanční náročnost modernizace vybavení, zodp. R. Sladký.   

 
Ad 8) Běžecký pohár mládeže 
Následující díl Běžeckého poháru mládeže, Běh Babylonskými lesy, proběhne 5. 10. Další informace na 
webu: https://www.pro-sport.cz/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
https://www.pro-sport.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

 
Ad 9) Poděkování medailistům  
 
Mistrovství České republiky žáků a žákyň, 21. – 22. 9.  
BŘÍZOVÁ Veronika (AK ŠKODA Plzeň) 1. místo 3 000 m (NR 10:02.83 min) 
TRHLÍKOVÁ Anežka (AC Domažlice) 2. místo disk (47.04 m) 
PTÁK Antonín (AK ŠKODA Plzeň) 2. místo 200 m př. (25.84 s) 
KRÁLOVEC Josef (AK ŠKODA Plzeň) 2. místo 150 m (17.16 s) 
BLÁHA Vojtěch (Atletika Klatovy) 2. místo výška (186 cm) 
KOŽELUH Vojtěch (TJ Sokol SG Plzeň-Petřín) 3. místo 800 m (1:59.20 min) 
AK ŠKODA Plzeň žáci (Pták, Nygrýn, Čechura, Královec) 3. místo 4×60 m (26.82 s) 
 
 
 
 

VV PKAS děkuji za reprezentaci Plzeňského kraje.  
 
Ad 10) Zpráva hospodáře 
VV vyslechl informaci hospodáře o posledních účetních pohybech a zůstatku na účtu PKAS.  
 
 
Další termín schůze VV PKAS stanoven na 24. 10. od 17:00 hod v hotelu Central. 
 
 
 
 
Zapsal: Miroslav Neuvirt                                                                                                Ověřovatel: Petr Konop 
Sekretář PKAS                                                                                                                  Předseda PKAS 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

